
Dotazník pro rodiče 

Hodnocení Základní školy a Mateřské školy Určice 
 

Vážení rodiče, 

žádáme Vás o vyplnění dotazníku, který nám bude sloužit jako východisko pro stanovení priorit vzdělávání 

v nové koncepci rozvoje školy. Všechny údaje, které nám v dotazníku poskytnete, budou zpracovány 

anonymně.        

                                                  

Zakroužkujte, prosím, jednu z nabízených odpovědí. 

 

1. Je atmosféra školy, když ji navštívíte, podle Vás pozitivní? 

a) určitě ano 

b) spíše ano 

c) nevím, nedokážu posoudit 

d) spíše ne 

e) rozhodně ne 

 

2. Máte dostatek informací o dění ve škole? 

a) ano, mám 

b) ne, nemám 

c) nevím 

 

3. Můžete jako rodič kdykoliv konzultovat s učiteli záležitosti 

týkající se Vašeho dítěte 

a) určitě ano 

b) spíše ano 

c) spíše ne 

d) rozhodně ne 

 

4. Jaký máte pocit z jednání s pracovníky školy? 

a) velmi kladný 

b) spíše kladný 

c) nevím 

d) spíše záporný 

e) velmi záporný 

 

5. Mají učitelé důvěru Vašeho dítěte (Vašich dětí)? 

a) spíše ano 

b) nevím 

c) spíše ne 

d) rozhodně ne 

 

6. Dává, podle Vás, úroveň výuky na škole dětem pevné základy pro další vzdělávání? 

a) určitě dává 

b) spíše dává 

c) nevím, nedokážu posoudit 

d) spíše nedává 

e) rozhodně nedává 

 

 

 



7. Jsou požadavky na znalosti úměrné schopnostem Vašeho dítěte? 

a) ano, jsou úměrné 

b) nevím 

c) ne, požadavky na mé dítě by měly být vyšší 

d) ne, požadavky na mé dítě by měly být nižší (je přetěžováno) 

 

8. Zkuste, prosím, vyjádřit „známkou“ jako ve škole úroveň následujících položek. (1 – velmi spokojen(a), 2 – 

spíše spokojen(a), 3 – průměr, 4 – spíše nespokojen(a), 5 – velmi nespokojen(a),0 – nevím, nedokážu 

posoudit) 

 

Školní úrověň 0  1 2 3 4 5 

Český jazyk, matematika       

Anglický jazyk       

Prvouka,vlastivěda,přírodověda       

Fyzika, chemie       

Informatika       

Školní družina       

Nabídka zájmových kroužků       

Stravování       

Vybavení školní šatny       

Vzhled učeben       

Aktivity mimo školu (výlety ,exkurze atd.)       

Komunitní akce (společné setkávání s rodiči a žáky)        

 

9. Cítí se Vaše dítě ve škole dobře ? 

a) rozhodně ano 

b) spíše ano 

c) nevím 

d) spíše ne 

e) rozhodně ne 

 

10. Má Vaše dítě obavy z druhých spolužáků? 

a) rozhodně ano 

b) spíše ano 

c) nevím 

d) spíše ne 

e) rozhodně ne 

 

11. Chodí Vaše dítě rádo do školy? 

a) rozhodně ano 

b) spíše ano 

c) nevím 

d) spíše ne 

e) rozhodně ne 

 

 

 

 

 

 



V této části dotazníku se můžete rozepsat. (Pokud by Vám nestačily vymezené řádky, můžete využít prostor na 

zadní straně dotazníku.) 

 

12. Jaké jsou podle Vás silné stránky naší školy? (co se nám daří, co děláme dobře, pro co máme dobré 

podmínky) 

 

……………………………………………………………………………………………………… 

 

……………………………………………………………………………………………………… 

 

13. Jaké jsou podle Vás slabé stránky naší školy? (co brzdí práci školy a její rozvoj, co nevytváří vhodné 

podmínky) 

 

……………………………………………………………………………………………………… 

 

……………………………………………………………………………………………………… 

 

14. Co můžete škole nabídnout ve smyslu spolupráce a podpory školy? (např. zprostředkování exkurze, 

besedy, sponzorské dary, spolupráce při pořádání akcí školy…) 

 

……………………………………………………………………………………………………… 

 

……………………………………………………………………………………………………… 

 

Na závěr dotazníku, prosím, vyplňte údaje důležité pro zpracování dat. 

 

Kolik Vašich dětí navštěvovalo nebo právě navštěvuje tuto školu? 

a) 1 

b) 2 

c) 3 a více 

 

Navštěvovali jste tuto základní školu jako dítě? 

 

a) ano, oba rodiče     b) ano, jeden z rodičů        c) ne 

 

 Jaký ročník navštěvuje Vaše dítě? 

 

1. ročník   2. ročník   3. ročník    4. ročník    5. ročník   6.ročník   7. ročník      8. ročník   9.ročník 

 

Ještě jednou děkujeme za Váš čas. Vaše názory náležitě využijeme a zapracujeme do koncepce rozvoje naší 

školy.   
                                                                

 

                                                                                      Kolektiv pedagogických pracovníků ZŠ a MŠ Určice 

 

 

                                      

 


